
 
KOMENDA POWIATOWA 

PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ 

w ŻARACH 

 

Żary, dnia 01 marca 2023 r. 

                PK.2370.1.2023.PM 

 

 

Odpowiedź na zapytanie do treści SWZ 

 

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Żarach informuje, że w dniu 28 lutego 
2023 r. w postępowaniu o udzielnie zamówienia publicznego pn. „Bezgotówkowy zakup 
paliw płynnych do pojazdów ciężarowych i osobowych oraz  sprzętu silnikowego 
poprzez karty paliwowe dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w 
Żarach” zostały złożone zapytania do treści SWZ. W związku tym zgodnie z art. 135 ustawy 
z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. Z 2022 r., poz. 1710 ze zm.), 
Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniem. 
 
 
Pytanie nr 1: 
Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dostępu do elektronicznego podglądu transakcji, jeśli 
nie każdy z Wykonawców oferuje taką możliwość ? (Rozdział V pkt 1 SWZ). Wykonawca 
informuje, że po każdej transakcji Zamawiający otrzymuje dowód wydania (paragon) oraz do 
każdej wystawionej faktury – załącznik zawierający szczegółowe informacje w zakresie 
dokonanych transakcji. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 1: 
Tak. 
 
 
Pytanie nr 2: 
Wykonawca prosi o dopisanie zapisu do §2 ust. 3 wzoru umowy o treści:  
„W przypadku wystąpienia zdarzeń losowych (np. brak prądu), modernizacji stacji, wyłączenia 
stacji, dostaw paliwa na stację, awarii systemu obsługi, Zamawiający zobowiązuje się 
tankować na kolejnej stacji niezależnie od zakresu km oraz godzin otwarcia. Wykonawca z 
tego tytułu nie będzie ponosił kar finansowych”. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 2: 
Tak. 
 
 
Pytanie nr 3: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu §2 ust. 4-9 wzoru umowy na: 
„W przypadku utraty, zniszczenia lub kradzieży Karty Flotowej, Zamawiający zobowiązany jest 
do natychmiastowego powiadomienia telefonicznie  Wykonawcy  pod numerami: ………… (od 
poniedziałku do piątku w godzinach od 7.00 do 15.00) lub pod nr infolinii ……………….. (poza 
godzinami pracy oddziału) w celu zastrzeżenia utraconej Karty Flotowej oraz dodatkowo 
dokonać potwierdzenia pod adresem e-mail……….. Zgłoszenia utraty Karty Flotowej 
przyjmowane są całodobowo na infolinii we wszystkie dni tygodnia. Przy każdym zgłoszeniu 
utraty Karty Flotowej należy podać numer utraconej Karty Flotowej, typ, nazwę 
Zamawiającego oraz numer rejestracyjny lub nazwisko kierowcy, na które została wystawiona 
Karta Flotowa. Zamawiający zobowiązany jest do udostępnienia Wykonawcy wszelkich 
informacji dotyczących okoliczności utraty Karty Flotowej, których Wykonawca może zażądać 



Wykonawca bezpłatnie wyda duplikat karty lub dokona wymiany karty zniszczonej na nową 
nie później niż w ciągu 15 dni roboczych od daty zgłoszenia”. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 3: 
Tak. 
 
 
Pytanie nr 4: 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu §2 ust. 10-12 wzoru umowy na: 
„Zamawiający ponosi odpowiedzialność za szkody poniesione na skutek transakcji 
dokonywanych z użyciem utraconej lub skradzionej Karty Flotowej.  Wykonawca przejmuje 
odpowiedzialność za Transakcje Bezgotówkowe dokonane przy użyciu utraconej lub 
skradzionej Karty Flotowej po upływie 2 godzin, licząc od momentu przyjęcia  przez 
Wykonawcę zgłoszenia o utracie, zniszczeniu lub kradzieży Karty Flotowej pod warunkiem, że 
zawiadomienie o utracie, zniszczeniu lub kradzieży Karty Flotowej zostało dokonane przez 
Zamawiającego w trybie określonym  w poprzednim ustępie niniejszej umowy”. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 4: 
Tak. 
 
 
Pytanie nr 5: 
Wykonawca proponuje wydłużenie terminu płatności z 14 dni na 21 dni w §3 ust. 1 wzoru 
umowy. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 5: 
Tak. 
 
 
Pytanie nr 6: 
Wykonawca prosi o dopisanie do §3 ust. 4 wzoru umowy zapisu: „Wykonawca może wystawić 
i przesłać Zamawiającemu drogą elektroniczną fakturę wraz z załącznikiem w formacie pdf na 
następujące adresy mailowe:……..@........, ……..@.........” 
 
Odpowiedź na pytanie nr 6: 
Tak. 
 
 
Pytanie nr 7: 
Wykonawca prosi o dopisanie do §3 ust. 11 wzoru umowy zapisu: 
„Jeżeli Zamawiający nie dokona zapłaty w terminie, Wykonawca naliczy odsetki ustawowe za 
każdy dzień opóźnienia oraz wezwie Zamawiającego do niezwłocznego uregulowania 
należności. Niezależnie od powyższego,  w sytuacji określonej w zdaniu poprzednim, 
Wykonawca ma prawo zablokować wszystkie Karty Flotowe Zamawiającego,  aż do momentu 
zapłaty zaległości. Do czasu uregulowania należności Karty Flotowe będą umieszczone na 
liście kart zablokowanych i skuteczne posługiwanie się nimi nie będzie możliwe. Odblokowanie 
Kart Flotowych nastąpi w ciągu 24 godzin od dnia otrzymania przez Wykonawcę potwierdzenia 
dokonania zapłaty zaległych należności. " 
 
Odpowiedź na pytanie nr 7: 
Tak. 
 
 
Pytanie nr 8 
Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisu §6 ust. 2 lit. a) wzoru umowy na: 
a) gdy jakość  paliwa jest niezgodna z obowiązującymi normami – po pozytywnym 
rozpatrzeniu procedury reklamacyjnej u Wykonawcy: Wykonawca odpowiada za szkody 



spowodowane wadami fizycznymi sprzedanego paliwa. W celu naprawienia ewentualnych 
szkód Wykonawca, po pisemnym zawiadomieniu przez Zamawiającego o podejrzeniu złej 
jakości paliwa, przeprowadzi postępowanie reklamacyjne. W terminie 14 dni od dnia 
zgłoszenia reklamacji Wykonawcy wyda decyzję o uznaniu lub odrzuceniu zgłoszonej 
reklamacji. W przypadku gdy rozpatrzenie reklamacji wymaga zebrania dodatkowych 
informacji, w szczególności uzyskania od Zamawiającego lub Operatora stacji paliw, 
Wykonawca rozpatrzy reklamacje w terminie 14 dni od dnia uzyskania tych informacji. W 
przypadku uznania roszczenia Zamawiającego Wykonawca naprawi szkodę do wysokości 
udokumentowanej odpowiednimi rachunkami/fakturami. Zakończenie postępowania 
reklamacyjnego u Wykonawcy nie zamyka postępowania na drodze sądowej”. 
Wykonawca pragnie zaznaczyć, iż na każdej stacji paliw dostępne są świadectwa jakości 
paliw. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 8: 
Tak. 
 
 
Pytanie nr 9 
Wykonawca prosi o dopisanie do §6 ust. 3 wzoru umowy zapisu: „Wykonawca może 
wypowiedzieć umowę ze skutkiem natychmiastowym, jeżeli Zamawiający zalega z zapłatą 
wynagrodzenia za okres dłuższy niż 30 dni”. 
 
Odpowiedź na pytanie nr 9: 
Tak. 
 
 
 

KOMENDANT POWIATOWY 
PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ 

w Żarach      
/-/ 

mł. bryg. mgr Mariusz Morawski 
 

Podpisano elektronicznie 

 


		2023-03-01T10:33:32+0000
	Mariusz Morawski




